
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

2 микрорайон, дом 7.  628195  п.г.т.Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра,Тюменской обл. 

тел. (34672) 2-10-15, приѐмная (34672) 2-10-25 

e-mail: Talinsch@oktregion.ru,, сайт школы: https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

« 27 » сентябрь 20 23 г. 

    П Р И К А З  

 
 № 292 -од 

г.п. Талинка 

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») 

по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России»  

в МБОУ «Талинская СОШ» в 2023-2024 учебном году 

На основании Концепции проекта «Школа Минпросвещения России», поддержанной 

коллегией Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 8 апреля 2022 г. 

№ ПК-1 вне), в соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2023 №10-П-421, приказа 

Управления образования администрации Октябрьского района от 25.09.2023 г. № 788-од «Об 

утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по внедрению проекта «Школа 

Минпросвещения России» в образовательных организациях Октябрьского района 2023-2024 

учебном году», с целью обеспечения условий для внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России» в систему общего образования Октябрьского района в 2023-2024 

учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению проекта «Школа 

Минпросвещения России» в МБОУ «Талинская СОШ» в 2023-2024 учебном году 

(приложение). 

2. Возложить контроль за реализацией Плана мероприятий («Дорожная карта») по 

внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Талинская СОШ»  в 

2023-2024 учебном году на Рыбакову Т.В.,  заместителя директора по УВР. 

3. Рыбаковой Т.В.,  заместителю директора по УВР обеспечить: 

изучение школьной командой, педагогическим коллективом нормативных документов 

и методических рекомендаций по вхождении в проект «Школа Минпросвещения ». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

Директор                                                                   Мананников Е.В. 

 

 

 

 

Исполнитель: 

заместитель директора по УВР  Рыбакова Т.В.,  

8 (982) 5655632,  

rubakova76@mail.ru 

mailto:Talinsch@oktregion.ru
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 

к приказу  

от 27.09.2023 №292-од 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 

по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Талинская СОШ»  в 2023-2024 учебном году 

Цель: формирование единого образовательного пространства, в котором в МБОУ «Талинская СОШ» функционирует в соответствии с едиными 

требованиями к содержанию обучения, воспитательной работы, профориентации и развитию обучающихся с учетом индивидуальных потребностей и 

интересов, к средовым условиям развития обучающегося и трудовой деятельности педагога. 
 

№ Наименование Ответственные Сроки Документ/ 

п/п мероприятия   Ожидаемый результат/ 

Показатель 

1.   Организационное сопровождение 

1.1 Создание рабочей группы по реализации 

концепции «Школа Минпросвещения России» 

в МБОУ «Талинская СОШ» 

Рыбакова  Т.В.,  

заместитель директора 

по УВР 

Сентябрь 

 2023 года» 
Приказ «Об утверждении Положения о 

рабочей группе по реализации концепции 

«Школа Минпросвещения России» 

1.2 Выявление дефицитов по направлениям: 

знание, здоровье, творчество, воспитание, 

профориентация, учитель, школьный климат,  

образовательная среда, инклюзивное I 

образовательное пространство 

Рыбакова  Т.В.,  

заместитель директора 

по УВР 

Сентябрь 

 2023 года» 
 

1.3 Участие в Мониторинге по внедрению,  

сопровождению проекта «Школа 
Минпросвещения России» всеми 

общеобразовательными организациями 

Октябрьского района 

Мананников Е.В., 

директор 

Октябрь 

 2023 года 
Справка по итогам мониторинга по 

внедрению, сопровождению проекта 

«Школа Минпросвещения России» 



1.4. Подача заявки в АУ «Институт развития 

образования» на обучение педагогических 

команд общеобразовательных организациях 

Октябрьского района на курсах повышения 

квалификации «Школа Минпросвещения 

России: новые возможности для повышения 

качества образования» 

Рыбакова  Т.В.,  

заместитель директора по 

УВР 

Ноябрь,  

2023 года - 
Информационное письмо- заявка в АУ  

«Институт развития образования» о 

прохождении курсов повышения 

квалификации педагогической командой 

МБОУ «Талинская СОШ» по программе6 

«Школа Минпросвещения России: новые 

возможности для повышения качества 

образования». 

1.5. Утверждение «Дорожной карты» по 

внедрению проекта «Школа Минпросвещения 

России» 

Рыбакова  Т.В.,  заместитель 

директора по УВР 

Сентябрь  

2023 года» 

Приказ «Об утверждении плана 

мероприятий («Дорожная карта») по 

внедрению проекта «Школа 

Минпрсвещения России» 

2. Информационно-методическое, ноучно-методическое сопровождение 

2.1 Участие в онлайн-семинаре «Формирование 

единого управленческого пространства в 

условиях внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России»:муниципальный и 

школьный» 

Мананников Е.В., директор Ноябрь,  

2023 года 

Приказ Управления образования 

администрации Октябрьского района; 

информационные письма МКУ «ЦРО» об 

организации и проведении 

онлайн-семинара»Формирование единого 

управленческого пространства в условиях 

внедрения проекта проекта «Школа 

Минпросвещения России»:муниципальный 

и школьный» 

2.2 Использование медодических материалов по 

реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России» из опыта рабрты МБОУ 

«Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского 

М.И.», МБОУ «Перегребинская СОШ» 

Рыбакова  Т.В.,  заместитель 

директора по УВР 

Январь-март  

2024 года 

Использование методических материалов 

по реализации проета «Школа 

Минпросвещения России» из опыта рабрты 

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. 

Альшевского М.И.», МБОУ 

«Перегребинская СОШ» 



2.3 Участие в выездных методических семинарах 

на базе общеобразовательных организаций 

Октябрьского района по направлениям 

проекта «Школа Минпросвещения России»: 

-«Совершенствование образовательного 

пространства школы в соответствии с 

ключевыми   направлениями и показателями 

проекта  «Школа  Минпросвещения 

России»;  

-«Строим «Школу Минпросвещения»: 

ключевые направления и условия»; 

-«Обеспечение для каждого обучающегося 

качественного и доступного образования в 

МБОУ «Талинская СОШ»независимо от 

социально-экономических факторов в 

условиях цифровой трансформации 

образования»; 

-«Внедрение системы менеджмента качества: 

стандартизация механизмов управления 

качеством образования»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мананников Е.В., директор Постоянно Приказы Управления образования 

администрации Октябрьского района «О 

проведении выездного методического 

семинара по направлениям проекта «Школа 

Минпросвещения России» на базе 

общеобразовательных организаций 

Октябрьского района 

2.4. Консультирование с Муниципальным 

казенным учреждением «Центр развития 

образования Октябрьского района» по 

вопросам разработки программ развития в 

рамках вхождения в проект «Школа 

Минпросвещения России» 

Мананников Е.В., директор Постоянно Приказ Управления образования 

администрации Октябрьского района об 

организации сопровождения 

индивидуального 

(группового)консультирования. 

2.5. Заключение соглашений в рамках реализации 

внедрения проекта «Школа Минпросвещения 

России» в сетевом партнерстве организаций 

(организации   дополнительного   

образования, библиотеки, музеи, организации 

СПО, местные профессиональные сообщества, 

общественные организации и т.д.) 

Мананников Е.В., директор В течение  

учебного года 

Соглашение о сотрудничестве, сетевые 

договоры. 



2.6. Методическая поддержка педагогов через 

плановую работу учебно-методических 

объединений, предметных комиссий, 

профессиональных сообществ 

Рыбакова  Т.В.,  заместитель 

директора по УВР 

В течение 

 учебного года 

Утвержденные Планы методической 

работы учебно-методических объединений, 

индивидуальных маршрутов педагогов в 

рамках «Школа Минпросвещения России». 

2.7. Участие в муниципальном «круглом столе»: 

«Достижение желаемого уровня эталонной 

школы при соблюдении установочных 

требований к организации единого 

образовательного пространства в системе 

образования Октябрьского района: плюсы 

и минусы» 

Мананников Е.В., директор Январь-март  

2024 года 

Приказ Управления образования 

Октябрьского района о проведении 

муниципального «круглого 

стола»:«Достижение желаемого уровня 

эталонной школы при соблюдении 

установочных требований к организации 

единого образовательного пространства в 

системе образования Октябрьского района: 

плюсы и минусы» 

2.8 Обеспечение методической поддержки 

педагогических работников МБОУ 

«Талинская СОШ» в рамках внедрения 

проекта «Школа Минпросвещения России» 

Рыбакова  Т.В.,  заместитель 

директора по УВР 

Постоянно по 

планам работы 

УМО 

Приказ о заседании учебно-методических 

объединений. 

2.9 Подготовка информационно-аналитической 

справки 

Рыбакова  Т.В.,  заместитель 

директора по УВР 

Май-июнь  

2024 года 

Подготовка 

информационно-аналитического отчета по 

итогам учебного2023-2024 года по 

организационному, 

информационно-методическому 

сопровождению в рамках проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

 


